
 

Standard Books un Standard ERP jaunākajā versijā esam ņēmuši vērā mūsu 
klientu vajadzības, pievienojot jaunas iespējas, veicot vairākus būtiskus 
uzlabojumus un kļūdu labojumus.  
  
Versijas apraksts: 8.5-2024-10-16-6496 

Izlaišanas datums: 26.06.2025.   
 
Jaunas iespējas un uzlabojumi 

Standard ERP - vēl piemērotāks starptautiskiem klientiem! 
Apakšuzņēmēju reģistrs, Līguma numura lauki ienākošajos un izejošajos rēķinos, un 
atbalsts PEPPOL xml 
Atbalsts summām e-rēķinos ar vairākām zīmēm aiz komata 
Finanses > Atskaites > EDS transakciju pārskats > veidot automātiski grāmatojumus, 
kad EDS attiecinās samaksātu naudu uz nodokļiem 
Pārskatā par klientiem/piegādātājiem - iespēja iekļaut valsti un reģistrācijas numuru 
Realizācijas maksājumos iespēja redzēt pavadzīmes numuru 
Realizācijas rēķinu žurnālā iespēja redzēt samaksas termiņu 
Realizācijas rēķinu parametri > Iespēja pieprasīt pavadzīmes nr., lai grāmatotu rēķinu 
Ražojumu pārskatā iespēja redzēt ražojuma nosaukumu 
Personāls > Atskaites > Dokumenti darbiniekiem - uzlabojumi atskaitē 
Finanšu modulī pieejams Savstarpējo prasījumu ieskaits 
Uzlabojumi Algas modulī 
Uzlabojumi Naudas plūsmas reģistrā 
Avansa norēķini > Atskaites > Pārskats par A/N personām - uzlabota atskaite 

Uzlabojumi portālā 
Personāls > Prombūtnes plāni > Komentāra lauku attēlot arī dokumentā 

Word dokumentu formas 
Word formu rēķinos iespēja tulkot mērvienības 
Word formu dokumentos iespēja iekļaut piezīmes no pielikumu loga 

Integrācijas 
Costpocket integrācija Lietuvas versijā 
Uzlabojumi Revolut bankas izrakstu importa atpazīšana sistēmā 
Uzlabojumi Tiki-Taka PAY integrācijā 

 



Jaunas iespējas un uzlabojumi 
 
Standard ERP - vēl piemērotāks starptautiskiem klientiem! 
 
Sākot ar versiju 8.5 2024-10-16-6496, Standard ERP pievienots citu Excellent 
grupas valstu atbalsts (LAT, EST, LIT, FIN, SWE), kā rezultātā nomainot valsts 
likumdošanu kompānijas iestatījumos un norādot vajadzīgo valodu 
kontakta kartītē, tiks ielādēti visi nepieciešamie attiecīgās valsts ERP 
versijas faili, ļaujot viena servera ietvaros veidot dažādu valstu kompānijas, 
piekļūt attiecīgās valsts moduļiem, integrācijām, rēķinu laukiem, sūtīt un 
saņemt e-rēķinus starp dažādu valstu piegādātājiem utt. 
 

 
 



Apakšuzņēmēju reģistrs, Līguma numura lauki ienākošajos un 
izejošajos rēķinos, un atbalsts PEPPOL xml 
 

● Realizācijas un Piegādātāju rēķinos, kā arī Klientu pasūtījumos 
(Pārdošanas vadība > Reģistri > Klientu pasūtījumi) pievienoti Līguma 
nr. lauki: 

 
 

● Izveidots Apakšuzņēmēju reģistrs (pieejams tikai Latvijas un Lietuvas 
likumdošanas kompānijām), pieejams gan Realizācijas, gan 
Piegādātāju modulī;  

 



● veidojot jaunu Apakšuzņēmēju un izvēloties Kontakta kodu no Adrešu 
grāmatiņas, tiks automātiski aizpildīti reģ.nr. un Nosaukuma lauki. 
Līdzīgi - ja vispirms tiek norādīts reģ.nr. un tas sakrīt ar Adrešu 
grāmatiņā jau esošu kontaktu, tiek automātiski aizpildīti Kontakta 
koda un Nosaukuma lauki; 

● izsūtot e-rēķinu (Realizācija > Reģistri > Rēķini) un aizpildot Līguma nr. 
lauku, tas tiek saglabāts eksportētajā PEPPOL XML failā;  
 

 

● saņemot e-rēķinu (Piegādātāji > Reģistri > Ienākošie e-rēķini), Līguma 
nr. lauks tiek aizpildīts no PEPPOL XML lauka 
ContractDocumentReference. 

 
Atbalsts summām e-rēķinos ar vairākām zīmēm aiz komata 
 
Atslēgta automātiska rēķinu summu apaļošana e-rēķinos līdz divām zīmēm 
aiz komata, kā rezultātā ir iespējams importēt šādus rēķinus latvija.lv bez 
kļūdas paziņojumiem. 
 
 

 

http://latvija.lv


Finanses > Atskaites > EDS transakciju pārskats > veidot 
automātiski grāmatojumus, kad EDS attiecinās samaksātu naudu 
uz nodokļiem 
Atskaitei pievienota poga, ar kuras palīdzību var iegrāmatot visus nodokļus. 

 
 
 
Pārskatā par klientiem/piegādātājiem - iespēja iekļaut valsti un 
reģistrācijas numuru 
 
Gan Realizācija > Atskaites > Pārskats par klientiem, gan Piegādātāji > 
Atskaites > Pārskats par piegādātājiem izveidota iespēja atskaitē iekļaut arī 
klienta valsti un reģistrācijas numuru.  

 



Realizācijas maksājumos iespēja redzēt pavadzīmes numuru 

Ja Realizācijas rēķinā (Realizācija > Reģistri > Rēķini) ir aizpildīts Pavadzīmes 
Nr. lauks, tā saturs tiks automātiski pievienots arī izveidotajā Maksājumā 
(Realizācija > Reģistri > Maksājumi), Teksta laukā, aiz Klienta nosaukuma: 

 
 
 
Realizācijas rēķinu žurnālā iespēja redzēt samaksas termiņu 
 
Realizācijas rēķinu žurnālā (Realizācija > Atskaites > Rēķinu žurnāls) 
pievienota iespēja atskaitē iekļaut papildus kolonnu, kurā ērti redzēt visu 
rēķinu samaksas termiņus: 
 

 
 



Realizācijas rēķinu parametri > Iespēja pieprasīt pavadzīmes nr., 
lai grāmatotu rēķinu 
 
Realizācija > Iestatījumi > Realizācijas rēķinu parametri - pievienota iespēja 
pieprasīt pavadzīmes numuru (Official Nr.), lai varētu iegrāmatot rēķinu: 

 
Ja funkcija ieslēgta, veidojot jaunu Realizācijas rēķinu, to nebūs iespējams 
iegrāmatot, ja Pavadzīmes nr. lauks nebūs aizpildīts: 

 
 
 

 



Ražojumu pārskatā iespēja redzēt ražojuma nosaukumu 
 
Ražojumu pārskatā (Ražošana > Reģistri > Ražojumi) pievienota jauna 
kolonna “Nosaukums”, ļaujot pārskata logā ērti redzēt arī ražojumu 
nosaukumus: 
 

 
 
 
Personāls > Atskaites > Dokumenti darbiniekiem - uzlabojumi 
atskaitē 
 

● Personāls > Atskaites > Dokumenti darbiniekiem - veidojot atskaiti, 
pievienota iespēja izvēlēties, kāda tipa dokumentus ietvert atskaitē: 
Apstiprinātos, Neapstiprinātos, Visus; 

 



● iespēja atskaitē ietvert arī saistītos ierakstus (piem., Prombūtni vai 
jebkuru citu) - atskaitē tie uzrādīsies pasvītroti zilā krāsā un ir 
atverami kā saites; 

● iespēja dokumentus atskaitē sašķirot pēc tipiem. 
 

Finanšu modulī pieejams Savstarpējo prasījumu ieskaits 

● izveidojot Savstarpējo prasījumu ieskaitu un ievietojot tajā datus 
(klienta/piegādātāja kods, rēķ. nr. utt.), automātiski aizpildās pārējās 
ieskaita kolonnas (klienta/piegādātāja nosaukums, maksājumu 
datumi, summas, PVN, valūta); 

● veidojot Grāmatojumu no Savstarpējo prasījumu ieskaita, komentāra 
teksts saglabājas (ērtākai grāmatojumu pārlūkošanai); 

● precizēti lauku un iestatījumu nosaukumi; 
● izveidots kļūdas paziņojums, ja Savstarpējo prasījumu ieskaitā tiek 

ievietots rēķins no cita klienta/piegādātāja.  

 
 



Uzlabojumi Algas modulī 
 

● Algas > Laika tabulas - salabots stundu likmes aprēķins, ja līgums vai 
alga tiek aprēķināta sākot no mēneša vidus; 

● Algas > Reģistri > Darbinieki - iepriekš nestrādājusī Fiziskas personas 
izvēlne ir izņemta no Darbinieku sadaļas, taču tā joprojām atrodama 
Līgumu sadaļā (kur tā darbojas). 
 

 
Uzlabojumi Naudas plūsmas reģistrā 
 

● izveidota numuru sērija Naudas plūsmas reģistram: 

 
● atjaunota iespēja pievienot sērijveida ierakstus Naudas plūsmas 

ierakstiem; 
● pievienota iespēja pasūtījumos norādīt klienta plānoto nosūtīšanas 

datumu; 
● pievienota iespēja izveidot Naudas plūsmas atskaiti no Naudas 

plūsmas ieraksta; 
● iespēja atvērt rindas maksājuma plānu no Naudas plūsmas ieraksta 

numura; 
● uzlabojumi Naudas plūsmas reģistra navigācijā. 

 
Avansa norēķini > Atskaites > Pārskats par A/N personām - 
uzlabota atskaite 

● atskaite papildināta ar Piegādātāja lauku; 
● detalizētajā atskaites versijā pievienota iespēja redzēt piegādātāja 

kodu, nosaukumu un reģ.nr. 



Uzlabojumi portālā 
 
Personāls > Prombūtnes plāni > Komentāra lauku attēlot arī 
dokumentā 
 
Klienti, kas izmanto Excellent Portal un veido prombūtnes plānus, tagad var 
izmantot Komentāra sadaļu, lai, piemēram, norādītu, kad attiecīgais 
darbinieks vēlas saņemt atvaļinājuma naudu, jo Komentāra lauks no 
Prombūtnes plāna automātiski tiek attēlots arī Dokumenta ierakstā. 
Komentāra lauks tiek pārnests arī tad, ja ir iespējota automātiska 
dokumenta veidošana no apstiprināta Prombūtnes plāna (Personāls > 
Iestatījumi > Prombūtnes veidi > ATV > Veidot dokumentu no apstiprināta 
prombūtnes plāna). 
 

 
 
 

 



Word dokumentu formas 
 
Word formu rēķinos iespēja tulkot mērvienības 
Iekļaujot Word formā aktīvo lauku ar tagu <<F_ENHET>>, ir iespējams 
panākt, ka jebkurā rēķinā vai citā dokumentā, kas izmanto Word formas, 
tiek tulkots mērvienību lauks. 
 
Word formu dokumentos iespēja iekļaut piezīmes no pielikumu 
loga 
Iekļaujot Word formā aktīvo lauku ar tagu <<F_NOTE>>, ir iespējams panākt, 
ka jebkurā rēķinā, kl. pasūtījumā vai piedāvājumā, kas izmanto Word formas 
(rēķini, pasūtījumi, piedāvājumi), tiek parādīts Piezīmes teksts - bez simbolu 
ierobežojumiem.  
 
Integrācijas 
 
Costpocket integrācija Lietuvas versijā 
 
Lietuvas “Standard Books” (LITBKS) un “Standard ERP” (LITERP) versijās 
iespējota Costpocket integrācija. 

Uzlabojumi Revolut bankas izrakstu importa atpazīšana sistēmā 
 
Importējot Revolut bankas izrakstu sistēmā, tiek atpazīti ne tikai 
maksājumu datumi un komentāri, bet sistēmā tiek automātiski izveidoti 
apakšsistēmas ieraksti - maksājumi, maksājumu uzdevumi, ja bankas 
darījumā ir sniegta vismaz neliela informācija par maksātāju. 
 
Uzlabojumi Tiki-Taka PAY integrācijā 
 
Veikti sekojoši uzlabojumi Tiki-Taka PAY kases sistēmu integrācijai: 

● iespēja saņemt kases čekus “tiešsaistē” (sinhronizācija caur API ik pēc 
x sekundēm); 

● pievienota iespēja ģenerēt POS rēķinus realizācijas rēķinu vietā. 
 
Citi uzlabojumi:   
• Kļūdu labojumi  
• Tulkojuma uzlabojumi iestatījumiem un paziņojumiem 


	 
	Jaunas iespējas un uzlabojumi 
	Standard ERP - vēl piemērotāks starptautiskiem klientiem! 
	Apakšuzņēmēju reģistrs, Līguma numura lauki ienākošajos un izejošajos rēķinos, un atbalsts PEPPOL xml 
	Atbalsts summām e-rēķinos ar vairākām zīmēm aiz komata 
	 
	 
	Finanses > Atskaites > EDS transakciju pārskats > veidot automātiski grāmatojumus, kad EDS attiecinās samaksātu naudu uz nodokļiem 
	Pārskatā par klientiem/piegādātājiem - iespēja iekļaut valsti un reģistrācijas numuru 
	Realizācijas maksājumos iespēja redzēt pavadzīmes numuru 
	Realizācijas rēķinu žurnālā iespēja redzēt samaksas termiņu 
	Realizācijas rēķinu parametri > Iespēja pieprasīt pavadzīmes nr., lai grāmatotu rēķinu 

	 
	 
	Ražojumu pārskatā iespēja redzēt ražojuma nosaukumu 
	Personāls > Atskaites > Dokumenti darbiniekiem - uzlabojumi atskaitē 
	 
	Finanšu modulī pieejams Savstarpējo prasījumu ieskaits 
	 
	 
	Uzlabojumi Algas modulī 
	 
	Uzlabojumi Naudas plūsmas reģistrā 
	Avansa norēķini > Atskaites > Pārskats par A/N personām - uzlabota atskaite 

	Uzlabojumi portālā 
	Personāls > Prombūtnes plāni > Komentāra lauku attēlot arī dokumentā 

	 
	 
	Word dokumentu formas 
	Word formu rēķinos iespēja tulkot mērvienības 
	Word formu dokumentos iespēja iekļaut piezīmes no pielikumu loga 

	Integrācijas 
	Costpocket integrācija Lietuvas versijā 
	Uzlabojumi Revolut bankas izrakstu importa atpazīšana sistēmā 
	Uzlabojumi Tiki-Taka PAY integrācijā 


